



Pre záujemcov

| | | | |
|-------------------------|----------------------------|--|-----------------------|
| Váš list číslo / zo dňa | Naše číslo 36305/2/2021 | Vybavuje / ☎ Ing. Sokolová 0949671702 | Malacky 19.08.2021 |
|-------------------------|----------------------------|--|-----------------------|

Vec: Odpoveď na žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov a doplnenie súťažných podkladov podlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác „Cyklotrasa Družstevná - Radlinského, Malacky“, zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 171/2021 pod značkou 36202 – WYP zo dňa 27.07.2021, postupom podlimitnej zákazky bez využitia elektronického trhu.

V zmysle § 113 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon) Vám zasielame vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov k podlimitnej zákazke na uskutočnenie stavebných prác „Cyklotrasa Družstevná - Radlinského, Malacky“, zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 171/2021 pod značkou 36202 – WYP zo dňa 27.07.2021, postupom podlimitnej zákazky bez využitia elektronického trhu.

Vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov bolo požadované v nasledovne:

1. Vysvetlenie súťažných podkladov:

Otázka č.1:

Dovoľujeme si upozorniť, že od 04/2020 je v platnosti nová vyhláška č. 30/2020 Z. z. o dopravnom značení. Dostupná projektová dokumentácia a výkazy výmer sú vypracované podľa vyhlášky MV SR 09/2009.

Pre zabezpečenie transparentnosti ponuky, rovnosti zaobchádzania a nediskriminácie uchádzačov žiadame verejného obstarávateľa o predloženie novej projektovej dokumentácie, výkazu výmer dopravného značenia podľa aktuálnej vyhlášky.

Odpoveď :

Dopravné značenie treba naceniť podľa predloženého výkazu výmer.

Otázka č.2:

V objekte D101 nekorešponduje trvalé dopravné značenie PD s výkazom výmer. Ako príklad uvádzame podfarbenie chodníka pre cyklistov zelenou farbou podľa PD v množstve nad 300 m², avšak vo výkaze výmer je množstvo 129,5m². Žiadame o úpravu výkazu výmer respektíve vysvetlenie nezrovnalosti.

Odpoveď :

Spomínaná výmera 129,5 m² je vo výkaze výmer pre D 102 a nie pre D 101.

Bezpečnostná úprava povrchu zelenou farbou z objektu D 101 je zahrnutá vo výkaze výmer pre SO 01 – Cyklotrasa (Oprávené výdavky) v položke č.77 vo výmere 317,079 m²

Otázka č.3:

Vo vestníku je v časti Ekonomické a finančné postavenie uvedené, že minimálny celkový obrat za posledné tri hospodárske roky, musí byť 2 000 000,00 Eur bez DPH. Ďalej je uvedené:

| | | | |
|---------------|-------------------|------------------|----------|
| Telefón | Fax | Bankové spojenie | IČO |
| 034/796 61 00 | 034/796 61 51, 52 | 3200105003/5600 | 00304913 |

E-mail
msu@malacky.sk

Internet
www.malacky.sk

DIČ
2021049393

„Za stavebná práce rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky bude verejný obstarávateľ považovať uskutočnenie stavebných prác, napr. cesty, cestičky, chodníky, parkovacie plochy, cyklistické trasy, cesty a rôzne inžinierske stavby“. Má byť teda celkový obrat ktorý je potrebné uviesť za posledné 3 hospodárske roky viazaný na stavebné práce rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky? Akým spôsobom má uchádzač dokladovať že sa jedná o obrat z týchto stavebných prác?

Odpoveď :

Vo Vestníku verejného obstarávania č. 171/2021 vo Výzve na predkladanie ponúk č. 36202 – WYP v oddiele III.1.2) je uvedené:

„...Minimálna požadovaná úroveň štandardov:

Uchádzač predloží **čestné vyhlásenie** podpísané osobou oprávnenou konať v mene uchádzača, v ktorom uvedie obrat v oblasti, ktorej sa predmet zákazky týka za posledné tri hospodárske roky, za ktoré sú dostupné v závislosti od vzniku alebo začatia prevádzkovania činnosti. Uchádzač zároveň predloží z účtovnej závierky **kópiu výkazov ziskov a strát, alebo kópiu výkazov príjmov a výdavkov, za požadované roky, v ktorých označí celkový obrat . Verejný obstarávateľ akceptuje aj predloženie informácie, že dokument bol zverejnený v Registri účtovných závierok, ktorého správcom je Ministerstvo financií SR (<http://www.registeruz.sk/>) .**

Minimálny celkový obrat za posledné tri hospodárske roky, za ktoré sú dostupné v závislosti od vzniku alebo začiatku prevádzkovania činnosti (kumulatívne) musí byť min. 2 000 000,00 Eur bez DPH.

Za stavebné práce rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky bude verejný obstarávateľ považovať uskutočnenie stavebných prác, napr. cesty, cestičky, chodníky, parkovacie plochy, cyklistické trasy, cesty a rôzne iné inžinierske stavby...”

Otázka č.4:

Vo výkaze výmer objektu SO01 R NV je v položke č. 3 uvedené rozobratie betónových palisád 165x165x800 mm vrátane ich spätného použitia. V položke č. 33 je uvedený rozmer 165x165x600 mm. Pri rozoberaní betónových palisád sa môžu niektoré poškodiť a byť nahradené novými. Žiadame preto verejného obstarávateľa o zosúladenie rozdielneho rozmeru uvedených betónových palisád vo výkaze výmer.

Odpoveď :

Skutočná výška existujúcich palisád sa dá zistiť až pri samotnom vybúraní, teda predpokladaná výška vo výkaze výmer je len orientačná.

Záujemca môže do jednotkovej ceny pri položke č.33 v SO 01 (Neoprávnené náklady) zahrnúť prípadné uvažované stratné.

Otázka č.5:

V technickej správe je navrhnutá údržba po - výsadbová starostlivosť, ale vo výkaze výmer nie sú položky k tejto činnosti. Doplní verejný obstarávateľ položku do výkazu výmer alebo po – výsadbová starostlivosť nemá byť súčasťou cenovej ponuky uchádzača a bude ju zabezpečovať verejný obstarávateľ ?

Odpoveď :

Po - výsadbová starostlivosť nie je predmetom tohto verejného obstarávania.

Otázka č. 6

Poskytnutý výkaz výmer a všetky údaje v ňom nie je možné skontrolovať podľa poskytnutej projektovej dokumentácie. V prípade, ak sa preukáže, že skutočné množstva jednotlivých položiek sa budú odlišovať od množstiev uvedených v poskytnutom výkaze výmer, bude úhrada za vykonané práce realizovaná na základe preukázaného skutočného množstva s použitím jednotkových cien uvedených v ponuke uchádzača?

Odpoveď :

Prípadné navyše alebo menej práce rieši Zmluva o dielo (Čl. IV, ods. 2.), ktorá je súčasťou súťažných podkladov.

Otázka č. 7

V stavebných objektoch zastávok na nachádzajú položky ako napríklad:

lavička parková s operadlom MIELA LME151t farba, konštrukcia z hliníkovej zliatiny, sedadlo a operadlo z

dosiek z tropického dreva vypaľované farbou, dĺžky 1850 mm, farebnosť konštrukcie: RAL7016 - antracitová šedá

Kôš odpadkový NANUK NNK165tp, 50 l, štvorcový pôdorys, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z tropického dreva, výšky 1075 mm, strieška, popolník

Dlažba Casa di Campo hr. 60mm, na tesno, farba Babylon, úprava senso

Takto vyšpecifikované materiály svojim popisom odkazujú na konkrétneho výrobcu. Máme za to, že pre porovnateľnosť ponúk by bolo transparentnejšie, aby pre položky verejný obstarávateľ určil pevnú cenu pre všetkých uchádzačov rovnakú, keďže technické a vizuálne parametre splňa len jeden konkrétny výrobca.

Odpoveď :

Spomínané položky treba nacenit' podľa popisu vo výkaze výmer.

Otázka č. 8

No výkaze výmer objektu SO01 R NV je v položke č. 99 uvedená demontáž a nasledovné osadenie 1 ks parkovej lavičky do novej polohy. Zároveň je v položke č. 100 uvedená:

„Lavička parková, konštrukcia z hliníkovej zliatiny, sedadlo z dosiek z tropického dreva vypaľované farbou, dĺžky 1850 mm, bez operadla - existujúca, dodávka spodnej stavby pre parkovú lavičku a kotviacich prvkov“ v množstve 1 ks.

Ako má uchádzač oceniť materiállovú položku č.100 ak sa jedná o len znovuosadenie existujúcej lavičky? Jedná sa len o dodávku spodnej stavby?

Odpoveď :

Lavička sa použije existujúca, dodávka len spodnej stavby a kotviacich prvkov.

Otázka č. 9

Vo výkaze výmer objektu D 102 – Úprava cesty II/503 sa nachádzajú položky na odstránenie podkladu z kameniva hrubého drveného. Výkaz výmer neobsahuje položky poplatku na skladovanie tohto kameniva. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky do výkazu výmer prípadne ujasnenie, do ktorej položky má uchádzač tento poplatok za kamenivo zahrnúť.

Odpoveď :

Poplatok za kamenivo treba zahrnúť do položky č.141 vo výkaze výmer pre objekt D 102.

S pozdravom

JUDr. Ing. Juraj Říha, PhD.
Primátor mesta